
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 242 DEL 30/11/2020

OGGETTO:  TRASFERIMENTO  DEL DIPENDENTE  DOTT.  ALESSANDRO  SQUARCI 
PRESSO  IL  COMUNE  DI  PORTOFERRAIO  (LI)  ATTRAVERSO  L'ISTITUTO  DELLA 
MOBILITÀ VOLONTARIA TRA ENTI EX ART.30 DEL D.LGS. 30 MARZO 2001, N.165 E 
SS.MM.II.



IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Richiamati:
• il Decreto del Sindaco n. 6 del 19.03.2020 di individuazione dei Responsabili di 
Area;
• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 27.03.2020 con la quale si è 
approvato il Bilancio di previsione finanziario 2020/2022, redatto secondo gli schemi 
di cui all'allegato 9 al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 e ss.mm., con unico e pieno 
valore giuridico;

Considerato che con Deliberazione della Giunta Comunale n.200 del 27.11.2020 è stato 
espresso parere favorevole al trasferimento del dipendente a tempo indeterminato Dott. 
Alessandro Squarci,  inquadrato nella Categoria C, posizione economica C1 con profilo  
professionale di Istruttore di Vigilanza, presso i ruoli del Comune di Portoferraio (LI) a far 
data dal 30 novembre 2020 p.v.;

Preso atto  della  Determinazione del  Dirigente Area 2 del  Comune di  Portoferraio (LI)  
n.145 del 25.11.2020 con la quale è stata disposta l’assunzione nei ruoli organici dell’Ente 
del dipendente Dott. Alessandro Squarci, attraverso l’istituto della mobilità esterna a far 
data dal giorno 30 novembre 2020 p.v., così come confermato nella nota acquisita al Prot. 
n.16298 del 25.11.2020;

Ritenuto, pertanto, che con decorrenza da tale data si debba prendere atto dell’effettivo 
trasferimento del dipendente presso il  Comune di Portoferraio (LI) e della conseguente 
cessazione del rapporto di lavoro intercorrente con questo Ente;

Atteso che, trattandosi di transito di personale attraverso l’istituto della mobilità, sussiste 
continuità lavorativa e non risulta pertanto necessaria l’attivazione delle procedure relative 
all’erogazione dell’indennità di premio fine servizio;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art.147bis 
del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Dato atto inoltre del rispetto di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 7 agosto 1990 n. 
241 e ss. mm. e ii. nonché di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti 
pubblici;

Visti:
• il D.Lgs.18 agosto 2000, n.267 e successive modificazioni ed integrazioni;; 
• il D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165 e successive modificazioni ed integrazioni;
• il D.P.R. 9 maggio 1994, n.487 e successive modificazioni ed integrazioni ed 

il CCNL del Comparto Regioni – Enti Locali;

D E T E R M I N A

di prendere atto della cessazione del rapporto di lavoro con il dipendente Dott. Alessandro 
Squarci, inquadrato nella Categoria C, posizione economica C1, a seguito di trasferimento 
dello  stesso  presso  il  Comune  di  Portoferraio  (LI)  attraverso  l’istituto  della  mobilità 
volontaria tra enti, ai sensi di quanto previsto dall’art.30 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165 a 
decorrere a tutti gli effetti dalla data del 30 novembre 2020;



di trasmettere il presente atto al Responsabile Area Finanziaria demandando allo stesso 
tutti gli adempimenti conseguenti;

di dare atto del rispetto di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii.  
nonché di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici.

IL RESPONSABILE
LANDI SANDRA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


